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Regeringens proposition till Riksdagen med förslag till lag om 
temporär ändring av folkpensionsanstaltens finansiering 

PROPOSITIONENS HUVUDSAKLIGA INNEHÅLL 

I denna proposition föreslås att en lag stiftas 
om temporär ändring av folkpensionsanstaltens 
finansiering. För tryggandet av folkpensionsan­
staltens finansiering år 1993 föreslås det att till 
folkpensionsanstalten i avkastning av omsätt­
ningsskatt skall redovisas 1122 av det belopp 
som i den ordinarie statsbudgeten för 1993 är 
upptaget som intäkt av omsättningsskatt. Ut-

tryckt i mark antas denna 1122 uppgå till 1870 
milj. mk. 

Propositionen ansluter sig till budgetpropo­
sitionen för 1993 och avses bli behandlad i 
samband med den. Lagen avses träda i kraft 
vid ingången av 1993 och gälla till utgången av 
samma år. 

ALLMÄN MOTIVERING 

l. Nuläget och de föreslagna 
ändringarna 

I finansieringen av folkpensionsförsäkringen 
och sjukförsäkringn deltar de försäkrade, ar­
betsgivarna samt staten och kommunerna. Vid 
sidan om de lagstadgade andelarna deltar 
staten i finansieringen till den del de övriga 
intäkterna inte täcker kostnaderna. År 1991 
blev staten tvungen att som dylikt s.k. garan­
tibelopp betala 4300 milj. mk till folkpensions­
fonden och 2100 milj. mk till sjukförsäkrings­
fonden. 

För en balansering av statsekonomin höjdes 
den försäkrades folkpensionsförsäkringspremie 
för 1992 med 1,50 penni per skattöre och den 
försäkrades sjukörsäkringspremie med 0,50 
penni per skattöre. Trots dessa åtgärder kom­
mer staten att bli tvungen att i garantibelopp 
1992 betala uppskattningsvis ca 2700 milj. mk 
till ovan nämnda fonder. 

Den ekonomiska situationen kommer också i 
fortsättningen att vara svår i vårt land. Trots 
de sparåtgärder som ingår i budgetpropositio­
nen för 1993 är det uppenbart att staten redan 
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på basis av de år 1992 gällande premiegrun­
derna blir tvungen att skjuta till ovan nämnda 
garantibelopp. De premieförhöjningar som i 
fråga om folkpensionspremierna och sjukförsä­
kringspremierna infördes temporärt för 1992 
kommer att avskaffas räknat från ingången av 
1993, varvid den försäkrades folkpensionspre­
mie år 1993 dock kommer att vara förhöjd med 
0,25 penni per skattöre. Åtgärderna leder till 
att folkpensionsanstaltens fonder 1993 kommer 
att förorsakas en inkomstförlust på samman­
lagt ca 4000 milj. mk. 

I den rådande ekonomiska situtionen är det 
inte möjligt att vare sig i arbetsgivaravgifter 
eller i kommunernas folkpensions- och sjukför­
säkringsavgifter uppbära högre belopp än vad 
som har föreslagits i statsbudgeten för 1993. 
Sänkningen av de försäkrades premier måste 
därför kompenseras på annat sätt. Utgifterna i 
statsbudgeten för 1993 bör inte heller höjas. 
Det föreslås därför att den inkomstminskning 
som är en följd av att de försäkrades premier 
sänks, delvis skall kompenseras genom att 1122 
av intäkterna av omsättningsskatten redovisas 
till folkpensionsanstalten. Uttryckt i mark an-
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tas denna del uppgå till 1870 milj. mk. I övrigt 
är det meningen att folkpensionsanstalten skall 
kompenseras för de minskade försäkringspre­
mieinkomsterna genom det garantibelopp som 
staten betalar. 

Med stöd av vad som anförts ovan föreslås 
det att en lag stiftas om temporär ändring av 
folkpensionsanstaltens finansiering. 

2. Propositionens ekonomiska 
verkningar 

Den minskning på 1870 milj. mk som sker i 

folkpensionsanstaltens premieinkomst kompen­
seras genom att motsvarande belopp av intäk­
ten av omsättningsskatten redovisas till folk­
pensionsanstalten, varvid de intäkter som sta­
ten har av omsättningsskatten minskar. 

3. Beredningen av ärendet 

Propositionen har beretts i samarbete mellan 
finansministeriet och social- och hälsovårdsmi­
nisteriet. Under beredningen har man stått i 
kontakt med folkpensionsanstalten och skatte­
styrelsen. 

DETALJMOTIVERING 

l. Motivering till lagförslaget 

l§. Enligt 1§ omsättningsskattelagen (559/91) 
skall omsättningsskatt betalas till staten på 
försäljning av varor och tjänster i Finland samt 
på import till Finland. För tryggandet av 
folkpensionsanstaltens finansiering 1993 före­
slås det med avvikelse från stadgandet i 1§ 
omsättningsskattelagen att en del av intäkten 
av omsättningsskatten för 1993 skall redovisas 
till folkpensionsanstalten. 

Enligt lagförslaget skall den andel av omsätt­
ningsskatten som redovisas till folkpensionsan­
stalten begränsas både tidsmässigt och kvanti­
tativt. Enligt förslaget är det meningen att till 
folkpensionsanstalten 1993 såsom avkastning 
av omsättningsskatt skall redovisas 1/22 av det 
belopp som i den ordinarie statsbudgeten för 
1993 är upptaget som intäkt av omsättnings­
skatt. Som inkomst av omsättningsskatt har i 
den ordinarie statsbudgeten för 1993 upptagits 
40,1 mrd. m k. Eventuella förändringar i fråga 
om den influtna skatten skall inte påverka det 
belopp som redovisas till folkpensionsanstalten. 

2 §. Enligt lagförslaget skall den andel av 
omsättningsskatten som tillkommer folkpensi­
onsanstalten redovisas kalendermånadsvis. 

Varje kalendermånad redovisas 1112 av det 
belopp som enligt l§ i lagförslaget skall redo­
visas till folkpensionsanstalten år 1993. 

3 §. Enligt paragrafen skall de månatliga 
raterna redovisas till folkpensionsanstalten den 
28 dagen i månaden. 

4 §. Redovisningar och administrativa åtgär­
der i anslutning till utanordningen sköts av 
skattestyrelsen eller, på dess förordnande, av 
1änsskatteverket. 

5 §. I paragrafen ingår ett stadgande om 
generell fullmakt att utfärda en förordning som 
gäller verkställigheten av lagen. 

6 §. I paragrafen föreslås att lagen skall träda 
i kraft den 1 januari 1993 och att den skall 
gälla till utgången av 1993. 

2. Ikraftträdande 

Lagen föreslås träda i kraft vid ingången av 
1993 och den föreslås gälla till utgången av 
1993. 

Med stöd av vad som anförts ovan föreläggs 
Riksdagen följande lagförslag: 
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Lag 
om temporär ändring av folkpensionsanstaltens finansiering 

I enlighet med rikdsdagen beslut stadgas: 

l § 
Utan hinder av vad som i l§ omsättnings­

skattelagen (559/91) stadgas om omsättnings­
skattetagare skall, på det sätt som stadgas i 
denna lag, till folkpensionsanstalten 1993 i 
avkastning av omsättningsskatt redovisas 1122 
av det belopp som i den ordinarie statsbudge­
ten för 1993 är upptaget som intäkt av omsätt­
ningsskatt. 

2§ 
Folkpensionsanstaltens andel av omsätt­

ningsskatten redovisas kalendermånadsvis. 
Varje kalendermånad redovisas 1112 av den 
andel som fastställs enligt l §. 

3§ 
De månatliga raterna skall redovisas till 

Helsingfors den 9 oktober 1992 

folkpensionsanstalten den 28 dagen varje 
kalendermånad. 

4§ 
De redovisningar som avses i denna lag och 

den därtill anslutna utanordningen sköts av 
skattestyrelsen eller, på dess förordnande, av 
länsskatteverk et. 

5§ 
Närmare stadganden om verkställigheten av 

denna lag utfårdas vid behov genom förord­
ning. 

6§ 
Denna lag träder i kraft den l januari 1993 

och gäller till utgången av 1993. 

Republikens President 

MAUNO KOIVISTO 

Finansminister liro Viinanen 




